factus est ómnibus obtemperántibus sibi causa salútis æternæ, appellátus a Deo póntifex juxta órdinem Melchísedech.

R. Exaudívit Dóminus deprecationem meam: * Dóminus oratióne meam suscépit. **V.** Clamávi in toto corde meo, exaúdi me Dómine. Dóminus oratióne. Glória Patri. Dóminus oratióne.

In II. Nocturno.

Ant. Cum orátiſ, non éritis sicut hypócritæ, qui amant in synagógis et in ángulis plateárum stantes oráre, ut videántur ab homínibus.

Psalmus 42.
Kúdica me Deus, et discérne causam meam de gente non sancta, * ab homine iniquo, et doloso érue me.

Quia tu es Deus fortitúdo mea: * quare me repulisti? et quare tristis incédo, dum afflígit me inimicus?

Emítte lucem tuam et veritátem tuam: * ipsa me deduxérunt, et adduxérunt in montem sanctum tuum, et in tabernácula tua.

Et introibo ad altáre Dei: * ad Deum, qui lætificat juventútem meam.

Confitébor tibi in cíthara Deus Deus meus: * quare tristis es ánima mea? et quare contúrbas me?

Spera in Deo, quóniam adhuc confitébor illi: * salutáre vultus mei, et Deus meus.

Ant. Cum orátiſ, non éritis sicut hypócritæ, qui amant in synagógis et in ángulis plateárum stantes oráre, ut videántur ab homínibus.

Ant. Tu autem cum oráveris, intra in cubículum tuum, et clauso óstio, ora Patrem tuum in abscónditio.

Psalmus 63.

Exaudi Deus oratióne meam cum déprecor: * a timóre inimici éripe ániam meam.

Protexísti me a convéntu malignántium: * a multitudine operántium iniquitátem.

Quia exacuérunt ut gládium linguas suas: * intendérunt arcum rem amáram, ut sagittent in ocultis immaculátum.

Súbito sagittábunt eum, et non timébunt: * firma-vérunt sibi sermónem nequam.

Narrávérunt ut abscóndent láqueos: * dixérunt: Quis vidébit eos?

Scrutáti sunt iniquitátes: * defecérunt scrutántes scrutinio.

Accédet homo ad cor altum: * et exaltábitur Deus. Sagíttae parvulórum factae sunt plagæ eórum: * et infirmátæ sunt contra eos linguae eórum.

Conturbáti sunt omnes qui vidébant eos: * et tímuīt omnis homo.

Et annuntiávérunt ópera Dei, * et facta ejus intellexérunt.

Lætábitur justus in Dómino, et sperábit in eo, * et laudabúntur omnes recti corde.

Ant. Tu autem cum oráveris, intra in cubículum tuum, et clauso óstio, ora Patrem tuum in abscónditio.

Ant. Factum est autem in illis diébus, éxit Jesus in montem oráre, et erat pernóctans in oratióne Dei.

Psalmus 120.

Levávi óculos meos in montes, * unde véniet auxílium mihi.

Auxílium meum a Dómino, * qui fecit cœlum et terram.

Non det in commotiōne pedem tuum: * neque dormítet qui custódit te.

Ecce non dormitábit neque dórmiet, * qui custódit Israël.

Dóminus custódit te, Dóminus protéctio tua, * super manum dexteram tuam.

Per diem sol non uret te: * neque luna per noctem.

Dóminus custódit te ab omni malo: * custódiat ánimam tuam Dóminus.

Dóminus custódiat intróitum tuum, et éxitum tuum: * ex hoc nunc, et usque in saeculum.

Ant. Factum est autem in illis diébus, éxit Jesus in montem oráre, et erat pernóctans in oratióne Dei.

V. Pater mi, si possibile est. **R.** Tránseat a me calix iste.

Pater noster. **secreto.**

V. Et ne nos indúcas in

tentatiōnem. **R.** Sed libera nos a malo.

Absolutio.

Ipsius pietas et misericordia nos adjuvet, qui cum Patre et Spíitu sancto vivit et regnat in sæcula sæculorum. **R.** Amen.

V. Jube domne benedícere.

Bened. Deus Pater omnipotens sit nobis propitius et clemens. **R.** Amen.

Ex Tractátu S. Cypriáni Episcopi et Mártyris.

De Oratione Dominica.

Lectio iv.

Nec verbis tantum, sed et factis Dóminus oráre nos dócuit, ipse orans frequenter, et déprecans, et quid fáceremus nos oportéret exémpli sui contestatiōne demónstrans, sicut scriptum est: Ipse autem fuit secéndens in solitúdinem, et adorans. Et íterum: Exiit in montem oráre, et fuit pernóctans in oratiōne Dei. Quod si ille orábat, qui sine peccató erat, quanto magis peccatóres opórtet oráre! Et si ille per totam

noctem júgiter vígilans continuis prémibus orábat, quanto nos magis in frequentanda oratiōne debémus nocte vigilare! Orábat autem Dóminus, et rogábat non pro se: quid enim pro se ínnocens precarétur? sed pro delictis nostris, sicut et ipse declarat, cum dicit ad Petrum: Ecce sátanás expetívít, ut vos vexáret quómodo tríticum: ego autem rogávi pro te, ne deficiat fides tua. Et póstmodum pro ómnibus Patrem deprecátur dicens: Non pro his autem rogo solis, sed et pro illis, qui creditúri sunt per verbum ipsórum in me: ut omnes unum sint, sicut tu, Pater, in me, et ego in te; ut et ipsi in nobis unum sint.

R. Simon, Simon, ecce sátanás expetívít vos ut cribráret sicut tríticum: * Ego autem rogávi pro te, ut non deficiat fides tua. **V.** Et tu aliquando convérsus confirma fratres tuos. **Ego autem.**

V. Jube domne benedícere.

Bened. Christus perpetuæ det nobis gaúdia vitæ. **R.** Amen.

Ex Commentáriis S. Anselmi Episcopi.

In Epist. ad Hebræos.

Lectio v. Cap. 5.

Sicut verus Póntífex obtulit preces: nam in Evangélío sæpe légitur orásse, et máxime apud Lucam, qui sacerdótis in eo descripsit persónam. Sed et quidquid ipse egit in carne, preces et suppliatiōnes fuérunt pro homínibus. Tota vita sua Patrem orávit de resurrectiōne carnis suæ, ac de nostra saltúte, et instántē jam passiōne, obtulit supplicatiōnes, id est, humíllimas et instantíssimas oratiōnes cum summa devotiōne cordis et affectiōne, quando factus in agonía prolíxius orábat, et factus est sudore ejus sicut guttæ sanguinis decurréntis in terram. Et has preces supplicationes que obtulit, id est, óbvia m tulit Patri per exauditiōnem sibi obviánti. Obtulit eas ad eum qui posset il-

lum a morte salvum fácere, id est resuscitare, ad eum quem scivit esse sufficiéntem ut salváret eum, id est, immortálem et impassíbilem fáceret eripiéndo a morte; ut nec áнима remanéret in inférno, nec caro putrésceret in sepúlchro.

R. Oráto humiliántis se nubes penetrábit: * Et donec propínquet, non consolábitur. **V.** Et non discedet donec Altíssimus aspiciat. **E**t donec.

V. Jube domne benedícere.

Bened. Ignem sui amóris accéndat Deus in córdibus nostris. **R.** Amen.

Lectio vi.

Et obtulit has cum clámore válido, id est, cum intentiōne piæ devotiōnis vehementíssima et efficássima, ut quando prolíxius orábat, et étiam cum lácrimis; quia in illa prolíxa oratiōne credéndus est lácrimas effudísse, cum et guttæ sanguinis pro sudore decurrerent ab ejus corpore; et exaudítus est, quia quod quæsíerat, accepit in resurrectiōne. Ex-

auditus est, id est, extra númerum aliórum ómnium auditus est, quóniam super omnem creatúram post labóris sui militiam a Patre sublimátus est, et hoc pro sui reveréntia, id est, secundum hoc, quod ipse sicut Dei Fílius, dignus est reveréntia et veneratióne. Vel pro sua reveréntia in Deum, id est, propter quod ipse super ómnia Patrem revéritus est et honorávit. Sive pro sua reveréntia, id est, sicut sua religio mériuit. Sanguinis quoque ejus effúsio potest intellégi clamor válidus, in quo exauditus est pro reveréntia ejúsdem passiónis. Reveréntia est, quod sine peccáto passus est sola caritáte.

R. Fiant aures tuae auscultántes, et óculi tui aperti: * Ut aúdias oratióne serví tui. **V.** Quam ego oro coram te hódie nocte ac die. **U**t aúdias. Glória Patri. **U**taudias.

In III. Nocturno.

Ant. Tribulálio et angústia invenérunt me, mandata tua meditatio mea est.

Psalmus 3.

Dómine quid multiplicáti sunt qui tríbulant me? * multi insúrgunt adversum me.

Multi dicunt ánimae meæ: * Non est salus ipsi in Deo ejus.

Tu autem Dómine suscéptor meus es, * glória mea, et exáltans caput meum.

Voce mea ad Dóminum clamávi: * et exaudívit me de monte sancto suo.

Ego dormívi, et soporátus sum: * et exsurréxi, quia Dóminus suscépit me.

Non timébo míllia pópuli circumdántis me: * exsúrge Dómine, salvum me fac Deus meus.

Quóniam tu percussísti omnes adversántes mihi sine causa: * dentes peccatórum contrivísti.

Dómini est salus: * et super pópulum tuum benédictio tua.

Ant. Tribulálio et angústia invenérunt me, mandata tua meditatio mea est.

Ant. Sustínui qui simul contristarétur, et non fuit;

et qui consolarétur, et non invéni.

Psalmus 12.